PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080
TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 493.04.2024

Santo André, 19 de abril de 2024.

Requerimento do Vereador Toninho Caiçara

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1029/2024 – G.P. – Proc. 399/2024, protocolado sob o nº 3523/2024, onde solicita
informações referentes ao pedido de poda de árvore na Rua Manaus, altura do n° 816 — Vila Alzira,
esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, referente ao Processo n°
20502/2021, a solicitação foi atendida em 14/04/2022, com a realização do manejo indicado na
ocasião (poda de limpeza).

Com relação à solicitação atual, foi realizada vistoria técnica em 18/03/2024, e não foram
constatados conflitos aéreos, subterrâneos ou superficiais. Não há comprometimento visível da
copa, tronco ou raízes; portanto, sem necessidade de qualquer intervenção neste momento.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS

		2024-04-22T11:05:32-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881